But not to insist longer on this, I observe two things: the first is, that this author, who had been brought up in a strange country, and who probably had brought along with him his notions from thence, seems in diverse points to follow the doctrine of Paschasius upon this question. The second is, that notwithstanding that, he doth up and down make use of a number of notions and expressions, which directly oppose and overthrow it.

On the one hand he tells the Priests of his diocese, in his Synodical Epistle, *Paranda cordium nostrorum habitacula, ventufo ad nos, per corporis et sanguinis sui substantiam, Christo* : We ought to prepare the habitations of our heart for Christ, who is to come into us, by the substance of his body and blood.”

And on the other hand he tells us, that wicked Priests eat the goat, and not the lamb; which is also the expression of Odo Cluniacensis, who lived at the same time. An altogether incomprehensible expression in the mouth of a man that believes transubstantiation.

In his treatise of the Contempt of the Canons, *par.* 1. he quotes a passage of Zeno, Bishop of Verona, which overthrows transubstantiation. It is found in a sermon concerning Judah and Tamar, in these words: *Omniurn corrupte viventium Diabolus pater est; et O quam non manducat verendam camera Domini, nec bibit ejus sanguinem, in quo Diabolus per tria ista vitia, hoc est, superbiam, hypocrisin, atque luxuriam requiescit, licet communicate cum Sdelibus videatur, Domino dicente, Qui manducat meam carnere, et bibit meum sanguinem, in me manet, et ego in eo. Cure et per conversionem ira hoc possit resolvi ; Qui in me manet, et ego in eo, ipsc manducat camera meam, et bibit sanguinem meum. In quo enim Deus manet, et ipse in Deo, quomodo in eo Diabolus dormire possit non video: dormit veto in eo qui per hypocrisin vel elationem umbrosus et vacuus, per luxuriam existit humectus. Quid ergo manducat, quando communicat. Judicium si respondes, Apostolo connives, et intelligere me pariter communes, quia pro eo judicabitur, id est, damnabitur, quia cum indignus existeret, Christi est ausus carnem manducare, et sanguinem bibere; ac propterea quod debuerat illi fore salvatio, est factum damnatio. De substantia vero corporali quam sumit, cure sit mea nunc quxstio, mihi nunc quoque ipsi loquar, ira succumbo; cure sit enim digne sumenti vera caro, panis licet quod dim ruerat videatur, et sanguis, quod vinum; indigne sumenti, id est, non in Deo manenti, quid sit, nedurn dicibile, incogitabile, fateor, mihi; et, Altiora to ne quaesieris,*